
Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N.º 216/2024-2.-FD/D-ES 

Lima, 19 de agosto de 2024 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE DERECHO: 
Vistas las solicitudes presentadas por los/as profesores/as de la Facultad que tendrán a su cargo 
cursos durante el semestre académico 2024-2, con el objeto de que se apruebe la designación de 
sus adjuntos/as de docencia; 

CONSIDERANDO: 
Que, el reglamento para el nombramiento de asistentes y adjuntos/as de docencia de la Facultad 
de Derecho señala que, para ser designado/a adjunto/a de docencia, el/la egresado/a debe 
cumplir con ser abogado/a y no haber sido sancionado/a durante sus estudios universitarios por 
faltas graves o muy graves; 

Que, el/la adjunto/a puede colaborar en la preparación de clases y casos, en el diseño de 
manuales y materiales de enseñanza, así como en la corrección de evaluaciones objetivas o de 
desarrollo, bajo la supervisión del/la docente. También podrá participar en evaluaciones orales, 
en presencia del/de la docente a cargo del curso, tomar evaluaciones escritas elaboradas 
previamente por el/la docente del curso;  

Que, el/la adjunto/a que cuente con el grado de magíster podrá impartir/dar clases hasta por un 
máximo de seis (6) horas durante el semestre, por cada curso-horario, en el caso de los cursos 
cuyo valor sea de tres (3) o más créditos, sin excepción. Mientras que en los cursos cuyo valor sea 
de dos (2) créditos, el número máximo será de cuatro (4) horas, sin excepción; 

Que, el/la adjunto/a que no cuente con grado de magíster podrá hacerse cargo de sesiones de 
ejercicios prácticos o resolución de casos, hasta por un máximo de seis (6) horas durante el 
semestre, por cada curso-horario, en el caso de los cursos cuyo valor sea de tres (3) o más créditos, 
sin excepción. Mientras que en los cursos cuyo valor sea de dos (2) créditos, el número máximo 
será de cuatro (4) horas, sin excepción; 

Que, se puede ser adjunto/a de docencia hasta por un máximo de dos curso-horarios. Además, 
los/as docentes podrán contar con un máximo de dos personas de apoyo —un/a asistente y un/a 
adjunto/a, o dos asistentes o dos adjuntos/as— por cada horario del curso a su cargo, con 
excepción del curso DER249, Clínica Jurídica y Responsabilidad Social, los que podrán contar con 
un máximo de tres asistentes y/o adjuntos/as; 

Que, solo los/las designado/as por Resolución de Decanato pueden ejercer las funciones de 
adjunto/a de docencia; de lo contrario, se considerará una falta del/de la docente y esta se dará 
a conocer al Departamento Académico correspondiente; y, 

Acorde con lo dispuesto en el Reglamento de Asistentes y Adjuntos de Docencia de la Facultad de 
Derecho y con la opinión favorable del director de estudios;  



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

RESUELVE: 
Artículo único. - Designar como adjuntos/as de docencia, en el o los períodos correspondientes, 
a los/as candidatos/as propuestos/as, tal como se detalla a continuación: 

Semestre 
Apellidos y nombres 

del/de la docente 
Cód. del 

curso 
Nombre del curso 

Apellidos y nombres del/de 
la Adjunto/a 

2024-2 
Abugattas Giadalah, Gattas 
Elías 

DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Calderón Huari, Jeanine 
Patricia 

2024-2 
Abugattas Giadalah, Gattas 
Elías 

DEE308 
Organizaciones 
Internacionales 

Calderón Huari, Jeanine 
Patricia 

2024-2 
Alfaro Valverde, Luis 
Genaro 

DEC290 Postulación del Proceso 
Castillo Santillana, Nicol 
Brigith 

2024-2 
Alfaro Valverde, Luis 
Genaro 

DEC290 Postulación del Proceso Gonzáles Ormachea, Rubén 

2024-2 
Alfaro Valverde, Luis 
Genaro 

DEC291 Teoría de la Prueba 
Muriche Astorayme, César 
Armando 

2024-2 
Alfaro Valverde, Luis 
Genaro 

DEC291 Teoría de la Prueba Romaní Arbieto, Hany Pegh 

2024-2 
Apaza Jallo, Niels Jyeyson / 
Sosa Sacio, Juan Manuel 

DER205 Filosofía del Derecho 
Ponce Flores, Galimberty 
Rossinaldo 

2024-2 
Aquise Niño de Guzmán, 
Carolina 

DEM223 
Instituciones del Derecho 
Mercantil 

Ccala Mendoza, Dora 
Yolanda 

2024-2 Arata Solís, Rómulo Moisés DEC281 Reales Silva Clausi, Cristians Stivens 

2024-2 
Arce Ortiz, Elmer Guillermo 
/ Oliva Castro, Marisol 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Atarama Cardama, Aldo 
Humberto Antonio 

2024-2 Arrieta Caro, José Wilfredo 1DEP01 Criminalidad Organizada Puchuri Torres, Flavio César 

2024-2 
Ayllón Valdivia, César 
Arturo 

DEC287 Contratos Típicos 
Gallo Rolando, Ricardo 
Mateo 

2024-2 
Ayllón Valdivia, César 
Arturo 

DEC285 Obligaciones 
Bringas Aceijas, José 
Gonzalo 

2024-2 
Bardales Siguas, Luis 
Rodolfo / Espinoza 
Espinoza, Juan Alejandro 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Rossel Soriano, Gabriel 
Alexis 

2024-2 
Barletta Villarán, María 
Consuelo 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Miranda Paria, Yhajaira 
Yesenia 

2024-2 
Barletta Villarán, María 
Consuelo 

1DER06 
Niñez, Adolescencia y 
Derecho 

Quispe Gamez, Carla Patricia 

2024-2 Barnaby Rubio, Bruce DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Gaspar Clavo, Rubiela 
Alexandra 

2024-2 
Barnaby Rubio, Bruce / 
Vásquez Agüero, Piero 
Antonio 

DEE330 Derechos Humanos 
Ortiz Cornejo, Katherine 
Lisseth 

2024-2 Bazán Seminario, César DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Mayorga De La Cuba, David 
Andrés 

2024-2 
Becerra Palomino, Carlos 
Enrique 

DER301 
Derecho Registral y 
Notarial 

Quispe Quiroz, Arturo 
Magno 

2024-2 
Becerra Palomino, Carlos 
Enrique 

DER301 
Derecho Registral y 
Notarial 

Sotomayor Vértiz, Abdías 
Teófilo 



Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Boyer Carrera, Janeyri 
Elizabeth 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Sinche Salvatierra, Isis 
Milagros 

2024-2 
Bramont-Arias Torres, Luis 
Alberto 

DEP217 Teoría del Delito Salazar Pérez, Diana Mirella 

2024-2 
Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Barrenechea Montoya, 
María Susana 

2024-2 
Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DEE253 
Seminario de Integración 
en Derecho Internacional 

Jiménez Barboza, Lorena 
Valeria 

2024-2 
Bregaglio Lazarte, Renata 
Anahí 

DEE253 
Seminario de Integración 
en Derecho Internacional 

Meza Lazo, Anjana Shanta 

2024-2 
Cairampoma Arroyo, 
Vicente Alberto 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Paredes Aranda, Braylyn 
Selene 

2024-2 
Cairampoma Arroyo, 
Vicente Alberto / Villegas 
Vega, Paul Nicolás 

DER267 Derecho de Aguas 
Cavero Cárdenas, Alfredo 
David 

2024-2 Campos Bernal, Heber Joel DEE214 Derecho Constitucional 1 
Aquije Cornejo, Alejandra 
Del Carmen 

2024-2 
Campos García, Héctor 
Augusto 

DEC285 Obligaciones Toribio Ossio, Christian Jhoel 

2024-2 
Castillo Freyre, Mario 
Eduardo Juan Martín 

DEC285 Obligaciones Ruiz González, Milo Ignacio 

2024-2 
Castillo Freyre, Mario 
Eduardo Juan Martín 

DEC285 Obligaciones 
Silva Santisteban Valdivia, 
Marco Antonio Leonardo 

2024-2 
Cavalié Cabrera, Paul Carlos 
Elías 

DEL204 Derecho Laboral Especial Aragón Samanez, Sol Ivanna 

2024-2 
Cavalié Cabrera, Paul Carlos 
Elías 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Verano Torres, Vanessa 
Rosana 

2024-2 Cavani Brain, Renzo Ivo DEC292 
Revisión e Impugnación 
Judicial 

Vergara Rodríguez, Jessy 
Pamela 

2024-2 Cavani Brain, Renzo Ivo DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

Daza Lozada, Carlos Adrián 

2024-2 Cavani Brain, Renzo Ivo DEC289 
Teoría del Conflicto y 
Mecanismos De Solución 

Espejo Macedo, Stefan 
Anthony 

2024-2 
Chang Kcomt, Romy 
Alexandra / Bobadilla 
Vásquez, Fernanda Isabel 

DEP217 Teoría del Delito Núñez Laos, Carlos Mauricio 

2024-2 
Chang Kcomt, Romy 
Alexandra / Padilla Alegre, 
Vladimir Katherniak 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Núñez Laos, Carlos Mauricio 

2024-2 
Chanjan Documet, Rafael 
Hernando 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Puchuri Torres, Flavio César 

2024-2 Cieza Mora, Jairo Napoleón DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Ibarra Villegas, Rebeca Lucía 

2024-2 
Cornejo Amoretti, Oswaldo 
Leandro 

DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Chambi Cárdenas, Andrey 
Fernando 

2024-2 
Cornejo Amoretti, Oswaldo 
Leandro 

DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Mosquera Vásquez, Clara 
Celinda 

2024-2 Cruces Burga, Alberto DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Reyes Esteves, Carlos 
Alejandro 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 Cruces Burga, Alberto DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

Otoya Jiménez, Víctor 
Alfonso 

2024-2 De la Flor Puccinelli, Nicolás DEC291 Teoría de la Prueba Montiel Ibarguren, Giacomo 

2024-2 

De Las Casas De La Torre 
Ugarte, Orlando / Cavalié 
Cabrera, Paul Carlos Elías / 
Sánchez Reyes, Christian 
Rómulo Martín 

DEL309 
Regímenes Laborales 
Especiales 

Morán Mayorca, Nicole 
Yinet 

2024-2 
De Urioste Samanamud, 
Roberto Ricardo 

DEE253 
Seminario de Integración 
en Derecho Internacional 

Tuesta Vela, Erika 
Guadalupe 

2024-2 Díaz Castillo, Ingrid Romina DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Salvador Chávez, Marjori 
Brigitthe 

2024-2 
Dominguez Noriega, 
Andrea Mariana / Dávila 
Ordóñez, Jimpson Jesús 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Cruzado Portugal, Lira Sofía 

2024-2 
Dominguez Noriega, 
Andrea Mariana / Dávila 
Ordóñez, Jimpson Jesús 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Palao Malaga, Lucía 

2024-2 
Dominguez Noriega, 
Andrea Mariana / Dávila 
Ordóñez, Jimpson Jesús 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Villanueva Cáceres, Gabriela 
Alejandra 

2024-2 
Dunin-Borkowski 
Goluchowska, Katarzyna 
María 

DET212 
Derecho Tributario 
General 

Calderón Urbina, Cristhian 
Enrique 

2024-2 Durán Rojo, Luis Alberto DET212 
Derecho Tributario 
General 

García Santos, Frank Fermín 

2024-2 Durán Rojo, Luis Alberto DET251 
Seminario de Integración 
en Derecho Tributario 

Campos Fernández, José 
Antonio 

2024-2 Durán Rojo, Luis Alberto DET251 
Seminario de Integración 
en Derecho Tributario 

Riveros Vélez, Jeff Anders 

2024-2 
Elías Puelles, Ricardo 
Nicanor 

DEC291 Teoría de la Prueba 
Camargo Neyra, Andreina 
Tais Celenia 

2024-2 
Elías Puelles, Ricardo 
Nicanor 

DEC291 Teoría de la Prueba 
Vela Espinoza, Robinson 
Rubén 

2024-2 
Espinosa-Saldaña Barrera, 
Eloy Andrés 

DEE203 Derecho Administrativo 1 
Cayotopa Luna, Edward 
Humberto 

2024-2 
Espinosa-Saldaña Barrera, 
Eloy Andrés 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Lucchetti Rodríguez, Alfieri 
Bruno 

2024-2 
Espinoza Espinoza, Juan 
Alejandro / Moreno More, 
César Edwin 

DEC280 
Instituciones del Derecho 
Privado 

Aquije Zárate, Renzo Osmar 

2024-2 

Fernández Cruz, Mario 
Gastón Humberto / 
Buendía de los Santos, 
Eduardo Emmanuel 

DEC285 Obligaciones 
Basaldúa Chincha, Christian 
Fabrizio 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 

Fernández Cruz, Mario 
Gastón Humberto / 
Buendía de los Santos, 
Eduardo Emmanuel 

DEC285 Obligaciones 
Renzo Kenneth Mayor 
Mayor 

2024-2 
Ferrero Álvarez-Calderón, 
Guillermo José 

DEM224 Sociedades Anónimas 
Febres Ballón, Jacqueline 
Marlene 

2024-2 Forno Flórez, Hugo Alfieri DEC283 Contratos 
Villanueva Sotomayor, Kevin 
Jesús 

2024-2 
García Chávarri, Magno 
Abraham 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Dávila Córdova, José Ángel 

2024-2 
García Chávarri, Magno 
Abraham 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Díaz Farroñay, Karina Yanet 

2024-2 
García Chávarri, Magno 
Abraham 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Obeso Villazón, Evert 
Ricardo 

2024-2 
García Chávarri, Magno 
Abraham 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Ato Del Avellanal Carrera, 
Patricio 

2024-2 
García Landaburu, María 
Katia 

DEL308 
Derecho Internacional del 
Trabajo 

Quiñonez López, Sonia 
Amparo 

2024-2 
García Landaburu, María 
Katia 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Quiñonez López, Sonia 
Amparo 

2024-2 
Glave Mavila, Carlos / 
Navarro García, Luis Alonso 

DEE219 

Sistema de Justicia y 
Fundamentos 
Constitucionales del 
Proceso 

Díaz Del Valle, José Antonio 

2024-2 
Gonzales Mantilla, Gorki 
Yuri 

DER205 Filosofía del Derecho 
Cárdenas Barriga, Teresa 
Berenice 

2024-2 
Gonzales Mantilla, Gorki 
Yuri 

DER205 Filosofía del Derecho 
Gonzales Usquiano, Marisol 
Edith 

2024-2 Grández Mariño, Agustín DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Ortiz Cornejo, Katherine 
Lisseth 

2024-2 
Grández Mariño, Agustín / 
Santos Peralta, Lucía Mariel 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Aparco Terrazas, Eva Yazmín 

2024-2 
Guerra Rodríguez, Luciana 
Carolina 

DEL204 Derecho Laboral Especial Mendoza Sulca, Lázaro Paul 

2024-2 
Guerra Rodríguez, Luciana 
Carolina 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Terrazos Yamunaqué, Max 
Antonio 

2024-2 
Guimaray Mori, Erick 
Vladimir 

DEP219 
Delitos contra la 
Administración Pública 

Maldonado Villanueva, 
Cristhian Josep 

2024-2 Guzmán Napurí, Christian DEE204 Derecho Administrativo 2 
Ramos Arce, Bárbara Beatriz 
Yulissa 

2024-2 
Herencia Espinoza, Silvia 
Jenifer 

DEC293 
Tutela Ejecutiva y 
Protección Cautelar 

Viera Arévalo, Rafael Edward 

2024-2 
Hernández Alarcón, 
Christian Arturo 

DEC284 Familia 
Payé Salazar, Jackeline 
Maribel 

2024-2 Hernández Gazzo, Juan Luis DEM224 Sociedades Anónimas Chumpitazi Saltarich, Rafaela 

2024-2 Hernández Gazzo, Juan Luis DEM224 Sociedades Anónimas Rebagliati Castro, Luciano 

2024-2 
Huapaya Tapia, Ramón 
Alberto 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Mendoza Flores, Santos 
Ernesto 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Huapaya Tapia, Ramón 
Alberto / Shimabukuro 
Makikado, Roberto Carlos 

DEE205 
Derecho Administrativo 
Económico 

Mendoza Flores, Santos 
Ernesto 

2024-2 
Ledesma Orbegozo, Wendy 
Rocío / Mesta León, Carlos 

DER249 
Comunicación Jurídica 
Eficaz 

Durand Díaz, Augusto Luis 

2024-2 León Hilario, Leysser Luggi DEC286 Responsabilidad Civil 
Ramírez Izaguirre, Lucero 
Celeste 

2024-2 
Martín Tirado, Richard 
James 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Cuba Meneses, Erick 
Gregory 

2024-2 
Martín Tirado, Richard 
James 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Valdivia Acuña, Mildred 
Tatiana 

2024-2 
Martínez Villacorta, Diego 
Renato 

DEC292 
Revisión e Impugnación 
Judicial 

Prieto Chávez, Julio José 
Miguel 

2024-2 Meini Méndez, Iván Fabio DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Artica Taboada, Raúl Martín 

2024-2 Meini Méndez, Iván Fabio DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Siccha Pérez, Erwin Rommel 

2024-2 
Mejía Mejía, Claudia 
Vanessa 

DEL220 Derecho Laboral General 
Chunga Antón, Joselyn 
María 

2024-2 
Mejía Mejía, Claudia 
Vanessa 

DEL220 Derecho Laboral General 
Vargas Tamariz, Alejandra 
Alida 

2024-2 
Méndez Chang, Elvira 
Victoria 

DEE268 
Solución de Controversias 
Internacionales 

Jiménez Mayo, Yeysson 
Urbano 

2024-2 
Mendoza Choza, Francisco 
Ramón / Gonzales Cucho, 
José Carlos 

DEE315 
Régimen de los Servicios 
Públicos y Concesión de 
Bienes Públicos 

Cancino Castañeda, Sheyla 
Arleti 

2024-2 
Mendoza Choza, Francisco 
Ramón / Gonzales Cucho, 
José Carlos 

DEE315 
Régimen de los Servicios 
Públicos y Concesión de 
Bienes Públicos 

Ríos Olivera, Thally Marita 
Del Pilar 

2024-2 Mitta Flores, Alicia Verónica DEC287 Contratos Típicos 
Loyola Morán, Gustavo 
Enrique 

2024-2 
Morales Hervias, Rómulo 
Martín 

DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Escobedo Del Carpio, Rocío 

2024-2 
Morales Hervias, Rómulo 
Martín 

DEC286 Responsabilidad Civil 
Rojas Chauca, Sebastián 
Edgardo 

2024-2 
Morales Luna, Félix 
Francisco 

DER243 
Introducción a las Ciencias 
Jurídicas 

Mejía Souza, Estefany 
Xiomara 

2024-2 
Morales Nakandakari, 
Pamela Midori / Rodríguez 
Vásquez, Julio Alberto 

DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Bohórquez Guevara, Mary 
Yomalisi 

2024-2 Morón Urbina, Juan Carlos DEE203 Derecho Administrativo 1 Mori Torres, Natalia Vanessa 

2024-2 
Moscol Salinas, Alejandro 
Martín 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Soria Valeriano, Karla 
Patricia 

2024-2 Neyra Zegarra, Ana Cristina DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Jiménez Sánchez, Sussana 
Antuanet 

2024-2 Novoa Curich, Yvana Lucía DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Suárez Infante, Romina 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 Novoa Curich, Yvana Lucía DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Hinojosa Jurado, Sofia 

2024-2 Novoa Curich, Yvana Lucía DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Suárez Infante, Romina 

2024-2 Olavarría Salinas, Lucía DEC291 Teoría de la Prueba Luna Valdez, Lourdes Esther 

2024-2 
Paredes Miranda, Brando 
Javier 

DEC292 
Revisión e Impugnación 
Judicial 

Huerta Hidalgo, Jenner 
Maicol 

2024-2 
Pariona Arana, Raúl 
Belealdo 

DEP219 
Delitos contra la 
Administración Pública 

Mamani Quispe, Rosmery 
Janeth 

2024-2 
Pariona Arana, Raúl 
Belealdo 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Mamani Quispe, Rosmery 
Janeth 

2024-2 Pejnovic Delgado, Milan DEC241 
Derecho Internacional 
Privado 

Villegas Zorrilla, Milagros 
Thalía 

2024-2 
Pérez Ragone, Alvaro Javier 
Domingo / Bryce Alberti, 
Mayra 

DEC253 
Seminario de Integración 
en Derecho Civil y 
Procesal Civil 

Ibarra Delgado, David Hans 
Nietzsche 

2024-2 
Pérez-Prieto de las Casas, 
Roberto José 

DEC290 Postulación del Proceso 
Crestani Queirolo, Chiara 
Lucia 

2024-2 
Prado Saldarriaga, Víctor 
Roberto 

DEP218 
Delitos contra la Vida, el 
Cuerpo, la Salud, el Honor, 
el Patrimonio y la Libertad 

Tecsihua Arroyo, Fredy 
Anthoni 

2024-2 
Prado Saldarriaga, Víctor 
Roberto 

1DEP03 
Sistema de Sanciones 
Penales 

Robles Cuestas, Pier Antonio 

2024-2 
Prado Saldarriaga, Víctor 
Roberto 

1DEP03 
Sistema de Sanciones 
Penales 

Tecsihua Arroyo, Fredy 
Anthoni 

2024-2 
Priori Posada, Giovanni 
Francezco 

DEC290 Postulación del Proceso 
Quispe Quesada, Jhonatan 
José Paolo 

2024-2 
Priori Posada, Giovanni 
Francezco / Portocarrero 
Lanatta, Ramiro 

DEC253 
Seminario de Integración 
en Derecho Civil y 
Procesal Civil 

Gárate Silva, Lisbeth Haydeé 

2024-2 
Priori Posada, Giovanni 
Francezco / Portocarrero 
Lanatta, Ramiro 

DEC253 
Seminario de Integración 
en Derecho Civil y 
Procesal Civil 

Sotero Garzón, Martín 
Alejandro 

2024-2 
Pulgar Vidal de Rojas, Juan 
Sebastián 

DEC281 Reales 
Pacheco Pajuelo, Luis Felipe 
Tadeo 

2024-2 
Quiñones Infante, Sergio 
Arturo 

DEL220 Derecho Laboral General 
Morán Mayorca, Nicole 
Yinet 

2024-2 
Ramírez Parco, Gabriela 
Asunción 

DER243 
Introducción a las Ciencias 
Jurídicas 

Meza Lazo, Anjana Shanta 

2024-2 
Ravina Sánchez, Raúl 
Fernando / Castillo Cajas, 
Julio Benjamín 

DEC281 Reales 
Pacheco Pajuelo, Luis Felipe 
Tadeo 

2024-2 
Rebaza Torres, Alberto 
Briand / Gonzales La Rosa, 
Daniel Alejandro 

DEM341 Fusiones y Adquisiciones 
Santín López Torres, Rafael 
Bruno 

2024-2 
Requena Acevedo, Liliana 
Marisol 

DER332 
Ética y Responsabilidad 
Profesional 

Valdivia Acuña, Mildred 
Tatiana 

2024-2 Reyes Menéndez, Valeria DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Tovar Parada, Miriam 
Estefanía 

2024-2 Reyes Tagle, Yovana Janet DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Velásquez Barrionuevo, 
Alejandro José 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Rodríguez Vásquez, Julio 
Alberto 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Ramos Arce, Bárbara Beatriz 
Yulissa 

2024-2 
Rojas Montes, Verónica 
Violeta 

DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Mellado Meléndez, Eleonora 
Ysabel 

2024-2 
Rojas Montes, Verónica 
Violeta 

DER242 
Modelos de Abogado y 
Excelencia Profesional 

Mellado Meléndez, Eleonora 
Ysabel 

2024-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 
Fidel 

1DEP05 Derecho Penal Juvenil Ruíz Castro, Susana María 

2024-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 
Fidel 

1DEP05 Derecho Penal Juvenil 
Zambrano Carpio, Andrea 
Karen 

2024-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 
Fidel 

DEP222 Derecho Procesal Penal 
Neyra Bustamante, Enrique 
Armando 

2024-2 
Rojas Rodríguez, Héctor 
Fidel 

DEP222 Derecho Procesal Penal Reyes Flores, Gladys Noelia 

2024-2 
Romero Herrera, Julia 
Yareth 

DEE218 
Derechos Fundamentales 
e Interpretación 
Constitucional 

Cabezas Poma, Astrid Kelly 

2024-2 
Rosales Zamora, Pablo 
César 

DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Chávez Albújar, Gabriela 
Carolina 

2024-2 Ruda Santolaria, Juan José DEE267 
Sujetos de Derecho 
Internacional 

Bravo Arana, Grismi Claudia 

2024-2 
Salazar Gallegos, 
Maximiliano Eduardo 

DEM224 Sociedades Anónimas 
Garate Salvatierra, Luis 
Fernando 

2024-2 
Salmón Gárate, Elizabeth 
Silvia / Vásquez Agüero, 
Piero Antonio 

DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Ortiz Cornejo, Katherine 
Lisseth 

2024-2 Sam Chec, Félix Fernando DEM224 Sociedades Anónimas 
Del Campo Zamudio, Juan 
Francisco 

2024-2 
San Martín Castro, César 
Eugenio / Zare Chávez, Lucy 
Macarena 

DEP222 Derecho Procesal Penal Vera Valle, Manuel Steven 

2024-2 
San Martín Villaverde, 
Diego 

1DEE24 Derecho de la Minería Tello Chuquilin, Joe Fabio 

2024-2 
Santillán Meza, Aida del 
Pilar 

DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Arellano Arellano, María 
Margarita 

2024-2 
Sarzo Tamayo, Víctor 
Renato 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Fernández Tupayachi, Zoila 
Yisela 

2024-2 
Sarzo Tamayo, Víctor 
Renato 

DEL204 Derecho Laboral Especial 
Quijano Quispe, Renzo 
Antonio 

2024-2 
Siles Vallejos, Abraham 
Santiago 

DEE214 Derecho Constitucional 1 Cadillo Sotelo, Yulissa 

2024-2 
Siles Vallejos, Abraham 
Santiago 

DEE214 Derecho Constitucional 1 
Cayetano Arana, Claudia 
Vanessa 

2024-2 
Sotomayor Trelles, José 
Enrique 

DER243 
Introducción a las Ciencias 
Jurídicas 

Díaz Ruiz, Nelly Aracely 

2024-2 
Tamani Rafael, Carlos 
Reinerio 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Alvarado Gutiérrez, Fiorella 
Yulizza 

2024-2 
Tamani Rafael, Carlos 
Reinerio 

DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Bobadilla Bernedo, Jesús 

2024-2 Timaná Cruz, Johana Lisseth DET212 
Derecho Tributario 
General 

Huaroc Chacón, Camilo 



  

 

Av. Universitaria 1801 – San Miguel, Lima, Perú.   |    T: (511) 626-2260   |    facultad.pucp.edu.pe/derecho 

2024-2 
Torres Pachas, David 
Ricardo 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Castro Aliaga, Claudia Bertha 

2024-2 
Torres Pachas, David 
Ricardo 

DEP216 
Instituciones del Derecho 
Sancionador 

Mejía Liceta, Keyla Melissa 

2024-2 
Vásquez Agüero, Piero 
Antonio / Salmón Gárate, 
Elizabeth Silvia 

DEE207 
Derecho Internacional 
Público 

Alejos Mata, Marita Del Pilar 

2024-2 
Vásquez Rebaza, Olga 
Fiorella Julia 

DEC282 
Instituciones del Derecho 
Privado 2 

Cubas Pashanasi, Jackeline 
Milagros 

2024-2 
Vásquez Rebaza, Walter 
Humberto 

DEC287 Contratos Típicos 
Balarezo Contreras, Lidia 
María 

2024-2 
Vásquez Rebaza, Walter 
Humberto 

DEC287 Contratos Típicos 
Pérez Reátegui, Claudia 
Mercedes 

2024-2 
Vásquez Rebaza, Walter 
Humberto 

DEC285 Obligaciones 
Olayunca Flores, Álvaro Paul 
Enrique 

2024-2 
Verna Coronado, Vito 
Leonardo 

DER266 
Medio Ambiente, 
Recursos Naturales y 
Derecho 

Espinoza Escobar, Joaquín 
Patricio 

2024-2 
Verna Coronado, Vito 
Leonardo 

DER266 
Medio Ambiente, 
Recursos Naturales y 
Derecho 

Gonzales Ascencios, Lucía 
Maciel 

2024-2 Vilca Ravelo, Luis Enrique DER259 
Clínica Jurídica y 
Responsabilidad Social 

Valverde Reyes, Carlos 
Enrique 

2024-2 
Villagra Cayamana, Renée 
Antonieta 

DET213 
Impuesto a la Renta e 
Impuesto General a las 
Ventas 

Huamán Luna, Sandra 
Margarita 

2024-2 Villegas Vega, Paul Nicolás DEE203 Derecho Administrativo 1 
Rivera Untiveros, Alisson 
Vanessa 

2024-2 Yon Ruesta, Róger Erik DEP217 Teoría del Delito 
Santa María Alcázar, Felipe 
Gustavo 

2024-2 
Zegarra Valdivia, Diego 
Hernando 

DEE204 Derecho Administrativo 2 
Vargas Guevara, Erick 
Eduardo 

2024-2 
Zúñiga Palomino, Mario 
Augusto 

DER306 
Análisis Económico del 
Derecho 

Quiñones Costa, César 
Humberto 

 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
Rocío Villanueva Flores 
Decana 
 
 
 
 
 
 
 
pt/ 


